HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ KIÊN MỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 19/NQ-HĐND    Kiên Mộc, ngày 07 tháng 8 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách

nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự bảo đảm chi thường

xuyên trên địa bàn xã Kiên Mộc năm 2025

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ

quy định về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp

công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 1672/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Uỷ ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã tỉnh Lạng

Sơn năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1582/QĐ-UBND ngày 10/7/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc điều chỉnh giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân

sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự bảo đảm chi thường

xuyên của tỉnh Lạng Sơn năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 2110/QĐ-UBND ngày 29/6/2025 của UBND huyện

Đình Lập về việc đổi tên và chuyển giao các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào

tạo thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân huyện Đình Lập về trực

thuộc Ủy ban nhân dân xã Kiên Mộc quản lý;

Xét Tờ trình số 09/TTr-UBND ngày 21/7/2025 của UBND xã về việc ban

hành Nghị quyết về việc giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân

sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự bảo đảm chi thường

xuyên trên địa bàn xã Kiên Mộc năm 2025.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Giao 252 biên chế viên chức năm 2025 cho 12 đơn vị sự nghiệp

giáo dục và đào tạo trên địa bàn xã (Chi tiết theo biểu kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết, báo

cáo kết quả thực hiện theo quy định.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân

dân xã, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và đại biểu Hội đồng nhân dân

xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

2

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Kiên Mộc khóa XXI, Kỳ

họp thứ hai (Kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 07 tháng 8 năm 2025./.

Nơi nhận:

- Thường trực: HĐND; UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;
- Thường trực Đảng ủy, UBND xã;

- Ban xây dựng Đảng;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Các cơ quan chuyên môn xã;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Kim Hoạt

		2025-08-08T15:07:27+0700

		2025-08-08T16:44:01+0700